2012, R$ 2.470.749.759,00 refere-se à despesa intraorçamentária. 

2.1.3.2 Orçamento de Investimentos das Empresas 

Conforme o art. 9º da Lei Estadual nº 6.125/2011, a despesa do Orçamento de 

Investimento das Empresas foi fixada em R$ 79.169.019,00 (setenta e nove milhões, 

cento e sessenta e nove mil e dezenove reais), destacada dos Orçamentos Fiscal e da 

Seguridade Social. 

Segundo o art. 10 dessa Lei, as fontes de receitas estimadas para cobertura daquelas 

despesas decorrerão da geração de recursos próprios e de Operações de Crédito, 

conforme especificado nas fontes de financiamento do quadro síntese do Orçamento